
1,39

0,88

1,61

-29,45%

-13,12%

-17,34%

24,65%

11,92%

36,58%

0,43

25,41%

13,55%

0,85%

34,43%

60,23%

107,75%

-7,75%

-11,55%

-5,14%

51,38%

26,81%

89,46%

36,14%

152,65%

Capital Pagado: 7.332.600,00                                        

Reserva Legal: 1.676.174,76                                        

Reservas Técnicas: 11.740.184,79                                      

Reservas Riesgos en Curso 4.420.390,13                                        

Reserva de primas no devengadas 8.896.128,62                                        

Reservas Especiales para Reaseguros -                                                         

Reservas de insuficiencia de primas 330.160,71                                           

Reservas para Seguros de Vida -                                                         

Reservas de Seguros de Vida Individual -                                                         

Reservas de Seguros Colectiva y coberturas adicionales -                                                         

Otras reservas Seguros de vida - ahorro -                                                         

Reservas para obligaciones de Siniestros Pendientes 6.919.073,62                                        

Siniestros liquidados por pagar vida y generales 54.527                                                   

Siniestros por liquidar 5.696.551                                             

Siniestros ocurridos y no reportados vida y generales 1.917.893                                             

Seguros vencidos de vida -                                                         

Dividendos acumulados pólizas de vida -                                                         

(Recuperación de Siniestros avisados por reaseguros cedidos) 749.897                                                

Reservas de desviación de siniestralidad y catastróficas 70.560                                                   

Reservas Catastróficas -                                                         

Reservas de desviación de siniestralidad 70.560                                                   

Otras Reservas 

Primas Anticipadas pagadas 96.965                                                   

De pólizas registradas mes actual-pagadas -                                                         

De pólizas registradas en meses anteriores-pagadas 96.965                                                   

Patrimonio al 31 de diciembre del año inmediato anterior 21.053.366                                           

Compensación primas por cobrar 4.475.738                                             

TOTAL DE INVERSIONES 20.845.925

INVERSIONES OBLIGATORIAS 20.845.925                                         

INVERSIONES ADMITIDAS 27.723.862                                         

EXCEDENTE/(DÉFICIT) 6.877.937                                           

RODRIGO E. SÁNCHEZ VANESSA GARCÍA

REPRESENTANTE LEGAL CONTADORA GENERAL

Reg. 17-7885

INDICADORES FINANCIEROS
Al 31 de Diciembre de 2021

(en dólares)

RENTABILIDAD SOBRE LAS OPERACIONES 

INDICADOR 

LIQUIDEZ

LIQUIDEZ INMEDIATA

SEGURIDAD

RENTABILIDAD ACCIONISTAS ROE

RENTABILIDAD  ACTIVOS ROA

TASA DE UTILIDAD TECNICA

RESULTADO TECNICO ESTIMADO  / PATRIMONIO PROMEDIO

TASA DE GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 

TASA DE GASTOS DE PRODUCCION

TASA DE GASTOS DE OPERACIÓN

ENDEUDAMIENTO

MOROSIDAD CARTERA DE PRIMAS TOTAL

COBERTURA PRIMAS VENCIDAS TOTAL

ACTIVO / (PRIMA NETA PAGADA)  *anual

dic-21

CAPITAL PAGADO, RESERVA LEGAL Y RESERVAS 

TÉCNICA
INVERSIONES OBLIGATORIAS

RESUMEN DE INVERSIONES

RESULTADO TECNICO ESTIMADO / ACTIVO PROMEDIO

RESERVAS TECNICAS / PRIMAS NETAS RETENIDAS  *anual

RESERVA DE RIESGOS EN CURSOS / PRIMA NETA RETENIDA   *anual

RESERVAS TECNICAS / SINIESTROS RETENIDOS *anual

RESERVA DE SINIESTROS PENDIENTES / SINIESTROS RETENIDOS    *anual

CESION REASEGURO

RENTABILIDAD REASEGURO

TASA DE SINIESTRALIDAD NETA RETENIDA DEVENGADA

RAZON COMBINADA


